Item, pro extinctione hospitalis de *Symonshaven*, partium Hollandie ordinati ad recipiendum pro una nocte peregrinos, inter quos major pars rybaldi sunt et nebulones et applicatione bonorum ejusd. hospitalis, que modica sunt, ad alios pios usus, pro una medietate, pro structura et reparatione ecclesie de *Symonshaven* et reliqua parte ad usus elemosynarum Sancti Spiritus loci ejusdem pro pauperibus Christi inibi degentibus, 4 scud.

Item, pro diminutione cotidiane misse ad tres missas ad vitam Dni Everardi de Abbenbroek, duntaxat ratione vicarie Scti Luce in ecclesia parochiali nova Delfensi propter demolitionem quarundam domorum prope portas opidi Delfensis ad eandem spectantium, 2 scud.

Item, pro sigillo commissionis ad visitandum conventum S. Ursule in *Nederelten*, prope Embricam, quia conventus pauperrimus et continue gravatus militibus, 11 st.

*(Et alia.) Quarta summa, 38 scud. 25 st.*

*De dispensationibus et purificationibus.*

Item, pro purificatione dispensationis ap<sup>to</sup> Jaspars Lanck, ex subdiacono et soluta ad omnes ordines, et similiter pro Melichore de Lanck, filiorum (!) Dni Wilhelmi de Lanck, cancellarii ducis Gelrie, ex gratia 4 scud.  
(*Et alia.*) Quinta summa, 19 scud. 21 st.

*De majori sigillo officialatus curie Trajectensis, in causis.*

Sexta summa, 10 scud. 3 st.

*De questoribus fabricae ecclesiae Trajectensis.*

Item, de quaestu S. Anthonii, 1 scud. 12 st.  
S. Theobaldi, nihil.  
S. Cornelii, 1 scud. 12 st.  
S. Huberti, 1 scud. 12 st.  
S. Quirini, 1 scud. 12 st.  
Nostrae Domine, 1 sc. 12 st.  
Venerab. Sacramenti, nihil.  
Summa, 7 scud.

*De relaxationibus ecclesiarum pollutarum.*

Item, de relaxatione interdicti ob violentiam ecclesiae et cimiterii in *Haxberghen*, partium *Twenthie*, 1 scud. 12 st.

Item, de relaxatione dni *Zwederi*, curati in *Lochum* ad tempus vi mensium ad impetrandum rehabilitationem ad cauthelam a sede apostolica, quia coactus ad se defendendum, commisit homicidium, 1 scud. 12 st.

Septima summa, 11 scud. 6 st.

*De dimissoriis, 2 scud. 24 st.**De licentia celebrandi in portatili.*

Item, pro licentia celebrandi in altari portatili in capella St. Anthonii in *Bolswerda*, partium *Frisie*, 1 scud. 12 st.

Item, pro licentia celebrandi in portatili in capella b. Marie virg., infra limites eccl. paroch. b. Mart. in *Bolswerda*, 1 scud. 12 st.  
Summa, 2 scud. 24 st.

*De consecrationibus altarium et reconciliatione.*

Item, pro consecratione altaris contubernii *vandie cremers*, in ecclesia *Goudensi* in honorem S. Nicolai, 5 scud. 18 st.

(*Et alia.*) Summa, 19 scud. 26 st.

*De rescriptis in Frisia et de pensione Frisie.*

(*Post alia.*)

Item, de pensione sacramentorum sacri olei et crismatis in Frisia recepti a dno Jo. Rudde, cap<sup>no</sup> vicarie Seti Nicolai in ecclesia *Daventrioniensi*, 7 scud. 14 st.  
Octava summa, 35 scud. 8 st.

*De parvo sigillo officialatus curie Trajectensis.*

Item, Johannes Boelen, vicarius ecclesiae *Trajectensis* habuit custodiam et administrationem istius parvi sigilli et assignavit pecunias inde provenientes, videl. summam octoginta quatuor flor. et duorum stufer. monete *Holl.* Dno Johanni *Vorstio*, decano et officiali *Traj.* et non vicario, prout consuetum est, prout per quitantiam ipsius dni decani et per cedulam dni Jo. Boelen superscripti, ideo hic nihil.

*De cathedradico, quod assum appellatur, et solvitur a curatis in sessione synodali feria tertia post dominicam cantate, et in crastino Remigii.*

Item, Jo. *Spierinck*, recepit et tradidit pecunias inde provenientes dno Jo. de *Medenblick*, canonico S. Salvatoris *Traj.* et non vicario, prout est consuetum, et ideo hic nihil.

*De recognitionibus factis coram officiali Traject.*

Item, vicarius, sede vacante, nihil recepit de recognitionibus; si officialis aliquid receperit, ignorat.

Nona summa, nihil per vicarium.

*Sequitur de decretis, videlicet de clericis  
admissis ad sacros ordines super ti-  
tulo primonialii (!) sabbato post in-  
vocavit, nona mensis Martii.*

Decima summa, 53 scud. 6 st.

*De legibus Dni, etc.  
de excessibus et correctionibus.*

*(Post alia.)*

Item, pro correctione dni Nicolai Wilhelmi, presbyteri in Huekelum, quia prolem suscitavit ex consanguinea in quarto consanguinitatis gradu, ignoranter et populo nesciente, sed ex propria confessione, pro scrupulo conscientie sue, 2 scud.

Undecima summa, 4 scud.

*De sigillo ad ordines.*

Item, hoc officium commisit dns prepositus S. Salvatoris, vicarius principalis, magistro Johanni Lombaers, secretario s. pensionario opidi Euscoducensis deservien. sub quinto denario juxta antiquam consuetudinem, qui ulterius administrationem et scripturam membranarum commisit Johanni Byndop.

Recepi successive a prescripto Jo. Byndop, ratione literarum ministratarum ad ordines omnes minores et majores, ducentos triginta quatuor flor. Holl., inde detractis expensis, custodia et legibus sigilli ad ordines et deservitura (!), necnon quinto denario pro prescripto magistro Johanne Lombaers, manet libere pro R<sup>mo</sup> Dno centum sexaginta duo flor. Holl., fac. 108 scud.

Item, a provisorio Goylandie dns Gerardus de Vollenhoe, presbyter animarum ecclesie S. Salvatoris Traject., computavit de clandestinis, quia nullam aliam jurisdictionem habuit, sede episcopali vacante, deducto quinto denario pro laboribus et scriptura. Mansit libere pro Dno R<sup>mo</sup>, 3 scud.

*Recepta a provisoribus cantate mensis Maji  
in anno tricesimo pro presta hoc est  
ad computum futuri anni.*

Item, imprimis a dno Jo. Wynter, provi-

sore quatuor officiorum Flandrie, etc., 24 scud. 20 st.

Item, a dno Henrico Polderman, provis. jurisdictionis Wallacrie, etc., 400 scud.

Item, a dno Petro Speck, provis. Suyt-bevelandie, etc., 66 scud. 20 st.

Item, a provis. Amsterlandie, etc., 23 scud. 10 st.

#### EXPOSITA

##### IN SUPRADICTO OFFICIO VICARIATUS.

Item, solvi dno Petro Braem, sermocinanti in congregatione synodali coram clero totius diocesis cantate Maji in anno tricesimo, 1 scud. 12 st.

Item, solvi dno Laurentio Hertoghe, episcopo Ebronensi, de mandato R<sup>at</sup> Dni prepositi S. Salvatoris, centum flor. Holl., ratione pensionis unius medii anni in festo nativ. Jo. Baptiste cesse in anno tricesimo, juxta cedula manus sue proprie, 66 scud. 20 st.

Pro cera rubra et viridi, 2 scud.

Item, solvi mgr. Bernardo de Haerlem, tanquam vicedecano ecclesie Traj., quia in absentia decani Traj. per totam mensem Januarii anni tricesimi, ut officialis, sede vacante, 3 scud. 4 st.

Summa omnium expositorum, 160 sc. 12 st.;  
Qua summa expositorum subtracta a summa omnium receptorum, quae fuit 541 sc. 3 st. manet receptor debens Do. R<sup>mo</sup> 380 sc. 21 st.

Fac., scud. pro triginta stof. computato, in moneta Holl., 571 flor. Holl. 1 st.

Hec inventa est conclusio presentis computationis, et visitata per prelatos et alios deputatos quinque ecclesiarum Traject. die XXI<sup>o</sup> mensis Februarii, anno XV<sup>o</sup> tricesimo tercio.

Wilh. de Trajecto Superiori nts. ex mandato.

Item, propter guerras et diversas expensas diversimode per p. Zuggerode factas pro defensione jurisdictionis et propter etiam diversa servitia ejusdem Zuggerode prestita R<sup>mo</sup> dno cardinali fuit ex concordia de prefata summa executoribus ejusdem quondam Zuggerode per R<sup>dm</sup> prepositum S. Salvatoris, vicarium car-

dinalis principalem defalcatum, ita quod finalis summa debita remansit, 3 fl. Caroli de 20 st. (!)

Inde adhuc subtractis 25 f. Phli pro prelati et canonicis, notario camere et aliis de quinque ecclesiis, qui interfuerunt computationi, manet libere pro R<sup>m</sup> dno cardinali, 268 flor. Caroli de 20 st. et 15 st.

MICHAEL DE ENCKENVOIRT.

Ego Michael de Enckenvoirt, Dei gratia prepositus et archidiaconus ecclesie S. Salvatoris Trajectensis, procurator Reverendissimi domini, domini Wilhelmi, cardinalis Derthuisensis, Episcopi Trajectensis, approbo supradictam computationem domini Gerardi Suggesterode, decani Sancti Salvatoris, Vicarii, sede vacante, etc., ratificando acta per eundem in

dicto officio, et recognosco, quod sui executores, videlicet Johannes Slacheck, prepositus majoris ecclesie Trajectensis, Arnoldus Buser, dominus Goswinus Hattem Sancti Salvatoris, et Lambertus ten Dun majoris ecclesie Trajectensis canonici, et Franciscus de Nyenrode, de reliquis ex domo mortuaria dicti quondam Zuggesterode, decani, bene et legaliter ad manus meas satisfecerunt, quitando eosdem.

Actum Trajecti in domo papali decima octava Martii, anno millesimo quingentesimo tricesimo tertio.

Quod ego Michael, prepositus supradictus attestor manu propria hic subscripta

Ego michael de Enckenvoirt, quito et approbo manu propria, ut supra.

## II. Computatio Dni Henrici Ben, canonici Trajectensis, de bonis fabricae ejusdem ecclesie Traject. de anno xv<sup>c</sup> tricesimo quarto.

### RECEPTA

*Hec sunt recepta de bonis, etc.*

Item, a procuratore sancti spiritus in Trajecto 20 s., monete civitatis, fac. 4 st. Holl.; facien. 5 st.

Item, de tribus domibus et areis stantibus *opten Dam*, spectan. ad juniorem presbyterum animarum, nunc ad magistrum Adrianum Ryck, unam marcham argen., marcha pro 4 scut. computata; fac. 10 flor. 15 st.

Item, de domo et area, stante *inden Regenboge*, spectan. ad seniorem presbyterum animarum, nunc ad magistrum Ghysbertum Zael, mediam march. argent., marcha uti computata; fac. 5 flor. 7 st. 3 alb.

Item, de cellario in *Gruenewoude*, a procuratoribus ecclesie civilis 20 st. monete civitatis, fac. 5 st. Holl.; facien. 5 st.

Item, a Joanne Rutgeri Gysberti, de cellario juxta pontem urbis, 13 gross. Flan.; fac. 13 st.

Item, a Nicolao Joannis, parochiano in

*Cortryck*, de 3 jug. unum scut. antiq., scuto pro 45 st. computato; fac. 2 flor. 5 st.

Item, in *Maurick* ab altarista Sancte Catherine, de 5 jug. 3 L. civitatis; fac. 12 st.

Item, a curato in *Horner*, occasione legati Johannis de Wit, ex domistadio dotis pastoris ibidem, singulis annis, 5 st.

### *Recepta a questoribus.*

Item, de questu beati Martini, patroni nostri gloriosi et nostre domine, ab Hugone de Asperen et Thoma Jacobi hoc anno sil. 31 fl. Karoli imperatoris moderni, facien. in levi moneta, 38 flor. 15 st.